2

	THÀNH ĐOÀN TP. HỒ CHÍ MINH
BCH ĐOÀN KHỐI DÂN - CHÍNH - ĐẢNG TP

***

Số: 80-TB/ĐTN
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH
TP. Hồ Chí Minh, ngày 14 tháng 9 năm 2022

THÔNG BÁO

Về việc giới thiệu hồ sơ ứng cử danh hiệu “Công dân trẻ tiêu biểu
Thành phố Hồ Chí Minh” năm 2022
---------
Căn cứ Kế hoạch số 169-KH/ĐTN-BTG ngày 02/10/2019 của Ban Thường vụ Thành Đoàn về tổ chức cuộc vận động giới thiệu, bình chọn và phát huy Công dân trẻ tiêu biểu Thành phố Hồ Chí Minh giai đoạn 2019 – 2022, nhằm giới thiệu, tuyên dương những điển hình đoàn viên, thanh thiếu nhi thành phố sống có lý tưởng, hoài bão, có những việc làm thiết thực, là tấm gương tiêu biểu trong đời sống xã hôi, góp phần xây dựng các giá trị mẫu hình thanh niên thành phố và giáo dục, đính hướng lối sống đẹp trong thanh thiếu nhi thành phố, Ban Thường vụ Đoàn Khối triển khai đề cử danh hiệu “Công dân trẻ tiêu biểu Thành phố Hồ Chí Minh” năm 2022, với các nội dung cụ thể như sau:
1. Đối tượng xét chọn: Tất cả thanh thiếu nhi là công dân nước Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam có độ tuổi không quá 35 (sinh năm 1987 trở về sau); hiện đang cư trú, học tập, lao động, công tác tại Thành phố Hồ Chí Minh hoặc sinh hoạt tại các cơ sở Đoàn trực thuộc Thành Đoàn Thành phố Hồ Chí Minh và có đóng góp tích cực cho sự phát triển của Thành phố.

2. Tiêu chuẩn xét chọn: Tiêu chuẩn xét chọn danh hiệu “Công dân trẻ tiêu biểu Thành phố Hồ Chí Minh” năm 2022 được quy định cụ thể tại mục III – Kế hoạch số 169-KH/TĐTN-BTG ngày 02/10/2019 của Ban Thường vụ Thành Đoàn (đính kèm theo Thông báo).
3. Quy trình xét chọn:

- Hồ sơ tự ứng cử và đề xử được thực hiện theo hình thức trực tuyến trên chuyên trang http://congdantre.tuyenduongtphcm.vn. Các cá nhân tham gia xét chọn danh hiệu phải thực hiện bước khai hồ sơ trực tuyến, cung cấp đầy đủ các thông tin và minh chứng đính kèm các loại văn bản theo yêu cầu của Kế hoạch số 169-KH/TĐTN-BTG ngày 02/10/2019 của Ban Thường vụ Thành Đoàn.
- Ban Thường vụ Đoàn Khói theo dõi, xét duyệt hồ sơ tự ứng cử và đề cử của đoàn viên, thanh niên trực thuộc trên chuyên trang, sau đó gửi hồ sơ đề nghị xét trao danh hiệu về Ban Tuyên giáo – Đối ngoại Thành Đoàn trước 17g00 ngày 30/9/2022 (Thứ Sáu).
*Lưu ý: Đối với những hồ sơ chưa được Ban Thường vụ Đoàn Khối xét duyệt sẽ không đủ tiêu chuẩn tham gia vòng thẩm định hồ sơ trực tuyến do Thành Đoàn thực hiện.

4. Hồ sơ đề nghị xét trao danh hiệu: Căn cứ kết quả thẩm định hồ sơ trực tuyến, các cơ sở Đoàn có trách nhiệm thực hiện hồ sơ đề cử của cá nhân (đảm bảo các tiêu chuẩn theo quy định) gửi về Văn phòng Đoàn Khối trước ngày 25/10/2022, cụ thể:

- Sơ yếu lý lịch;

- Phiếu lấy ý kiến nhận xét của đơn vị học tập, công tác;

- Phiếu lấy ý kiến nhận xét của địa phương nơi cư trú;

- Công văn giới thiệu của đơn vị;

- Hồ sơ minh chứng bằng cấp, bằng khen, giấy khen, giấy chứng nhận các thành tích, giải thưởng (bản sao có công chứng).
Ban Thường vụ Đoàn Khối đề nghị các cơ sở Đoàn triển khai thực hiện tốt nội dung thông báo.
	Nơi nhận:

- Thành Đoàn: Đ/c Thường trực phụ trách, Ban Công nhân lao động, Ban Tuyên giáo – Đối ngoại;

- Đảng ủy Khối: Thường trực, Ban Dân vận;

- Cơ sở Đoàn;

- Lưu: VP.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ ĐOÀN KHỐI

PHÓ BÍ THƯ

Nguyễn Trường Giang